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آیت الله جوادی آملی:

حوزه و دانشگاه است که راه انحرافات را می بندد

حضرت آیت الله جوادی آملی بیان کردند: حوزه و دانشگاه است که جامعه را 
زنده می کند، حوزه و دانشگاه است که راه انحرافات را می بندد تا مردم راه ائمه 

را طی کنند و طاهر شوند.
به گزارش شفقنا، همزمان با سالروز ولادت با سعادت پیامبر گرامی  اسلام 
صلی الله علیه و آله و سلم و امام جعفر صادق علیه السلام مراسم عمامه گذاری 

جمعی از طلاب به دست آیت الله العظمی جوادی آملی برگزار گردید.
در این مراسم حضرت آیت الله جوادی آملی در سخنانی ضمن تبریک و تهنیت 
به مناسبت این ایام، اظهار داشتند: امام صادق علیه السلام را پیامبر نامگذاری 
کردند قبل از اینکه آن حضرت به دنیا آمده باشند و فرمودند ششمین فرزند از 

این خاندان جعفر صادق است.
ایشان بیان داشتند: انسان به دنبال عمر ابدی و آب حیات است و این خواسته 
خوبی است اما باید بدانیم که این آب حیات و آب زندگانی نه مثل باران است 
که از آسمان ببارد و نه مثل چشمه است که از زمین بجوشد بلکه خداوند در 
قرآن می فرماید ﴿استجیبوا لَلهّ و للرّسول اذا دعاکم لما یحییکم﴾ دعوت خدا و 

پیامبر را اجابت کنید تا زندگی جاودان داشته باشید.
ایشان اظهار داشتند: اگر انسان بخواهد زندگی کمال آفرین و عدل آفرین داشته 
باشد اگر بخواهد مثل فرشته ها زندگی کند، باید از خدا و رسول او اطاعت کند.
حضرت آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه تنها عاملی که به انسان، آب حیات 
و زندگی جاودان می دهد، »دین الهی« است، اظهار داشتند: عترت طاهرین بر 
ُ لیُِذْهِبَ عَنْکُمُ الرِّجْسَ اهَْلَ البَْیْتِ  َّما یرُِیدُ اللهَّ طبق آیه تطهیر، مطهر هستند ﴿انِ
رَکُمْ تطَْهِیراً﴾، اگر آنها مطهرند، شاگردان آنها نیز باید مطهر باشند، اگرائمه  وَ یطَُهِّ

اطهار معصومند، شاگردان آنها نیز باید سعی کنند از گناه دوری کنند.
ایشان بیان داشتند: آن زمانی که پیامبر گرامی اسلام مسجد قبا را ساخت آیه 
رُوا﴾ یعنی برنامه مسجد این است که  نازل شد که ﴿فیِهِ رجَِالٌ یحُِبُّونَ أنَْ یتََطَهَّ
انسان مطهر باشد، انسان مسجدی باید پاک باشد، کسی که آزاد نیست و در 
بند هوا و هوس هست، پاک نیست، مسجد برای این است که انسان آزاد بشود، 
مسجد تنها برای این نیست که انسان به جهنم نرود، خیلی هستند که به جهنم 
نمی روند، مسجد به ما درس طهارت می دهد و این خیلی بالاتر از آن است که 

انسان به بهشت برود!
ایشان اظهار داشتند: ما باید ائمه اطهار علیهم السلام را الگوی خود قرار دهیم، 
اگر عترت، مطهر است اگر مسجد برای تطهیر است یعنی مسجدی، شاگرد 
اهل بیت است، امیدوارم همه مسلمانان، همه حوزویان، خصوصا شما طلاب 
گرامی این گونه باشید که به یاد خدا باشید تا خود را فراموش نکنید، شاگردان 
خوبی برای ائمه اطهار باشید و جامعه را به سمت پاک خودتان پاک باشید و 

جامعه را به سمت پاکی هدایت کنید
حضرت آیت الله جوادی آملی در پایان بیان داشتند: خداوند در قرآن در چندین 
آیه از شهید نام برده که شهدا زنده اند اما در هیچ کجا به شهدا قسم یاد نکرده 
است، اما خداوند در قرآن به قلم و مرکب عالم قسم یاد کرده است ﴿نُ والقلم 
و ما یسطرون﴾ ، چرا که این قلم عالم هست که شهید پرور است، حوزه و 
دانشگاه است که جامعه را زنده می کند، حوزه و دانشگاه است که راه انحرافات 

را می بندد تا مردم راه ائمه را طی کنند و طاهر شوند.

مراجع

انتقاد آذر منصوری 
از عاملان اصلی شکاف حاکمیت و ملت

آذر منصوری در حساب شخصی خود در ایکس نوشت: »ترجمه برخی جریان ها 
از وفاق ملی، آنها که از قضا خود دلیل و علت اصلی شکاف حاکمیت و ملتند: 
»اگر انتخابات رقابتی هم برگزار شد و اصلاح طلبان در آن پیروز شدند، این ما 
هستیم که حتی برای بکارگیری افراد در رده های میانی توسط پیروز انتخابات، 

محدوده و خط قرمز تعریف کنیم.««

سوشیال

»جنگ موجودیت«، انتخابات آمریکا 
و وقایع اخیر منطقه

ادامه از صفحه 1
چیزی که همچون »مسموم کردن آب شرب یک شهر« از سوی اسفل دشمنان 
بشریت در جنگ های جاهلی هم پرهیز می شد. این رویکرد، بیش از آن که 

نیازمند »تسلط تکنولوژیک« باشد، نیازمند »شقاوت ایدئولوژیک« است.
د: »ايده  صهیونیسم« و خطای استراتژيک

این پرده برداری از چهره  بدون روتوش اسرائیل و معرفی خود به عنوان خطری 
جهانی، هزینه ای بسیار سنگین تر از هزینه ای که به حزب الله تحمیل شد، برای 
»ایده  صهیونیسم« به دنبال خواهد داشت. بر اساس تجربه  ۱۱ ماهه در غزه 
انتظار می رود، مهلکه و جنگ با حزب الله  نیز سرنوشتی مطلوب اسرائیل نیابد و 
البته باید نسبت به ماشین ترور و کشتار جمعی آنها و پشتیبانان آمریکایی شان 
همواره بیدار بود، اما اینک هر کس موبایل یا ابزارهای ارتباطی یا الکترونیکی را 
در هر جای اروپا و جهان به دست می گیرد، می تواند به یاد بیاورد که طرفداران 
»ایده صهیونیسم«، نه تنها »حریم خصوصی« که چشمان و انگشتان و قلب 
و آینده  او را نشانه رفته اند تا هر که را با »آپارتاید« و »اشغال« و »تروریسم« 
مخالف است، نشانه بروند و اگر بتوانند »بشر اخلاقی« را منقرض نمایند. این 
همان خطای استراتژیکی بود که در دل هوش سیاه صهیونیست ها، نهفته است 
و این بار فراتر از نسل کشی غزه، عقول مال اندیش جهان را تکان خواهد داد. 
»خطای راهبردی«  که گمان می کنند، در قرن بیست و یکم با »اختناق 
تکنولوژیک« و »ارعاب هوش مصنوعی و سایبری« و عبور از خطوط قرمز 
اخلاقی و انسانی می توان »سیطره  ایدئولوژیک« را دیکته کرد. چیزی که 
ترامپ ناخواسته در کنفرانس پنج شنبه شب صهیونیست های آمریکا یادآور 

شد.
اعتراف ترامپ 

ترامپ گفت: پنجاه سال پیش اگر کسی در آمریکا نسبت به اسرائیل، کلمه ای بد 
می گفت، »لابی اسرائیل« او را از پهنه  سیاست محو می کرد، اما امروز نه تنها در 
خیابان ها  که در دانشگاه های آمریکا مخالفان اسرائیل غوغا می کنند. او می گفت 
به ترامپ رای دهید چون ترامپ حامی، محافظ و دوست شماست! ترامپ 
می گفت، اگر به قدرت برسد همه مخالفان صهیونیسم که او از آنها به عنوان 
»همدلان حماس«  یاد می کند، را از آمریکا اخراج خواهد کرد و دانشگاه هایی 
که جولان اعتراضات ضد اسرائیلی شده اند را به بازخواست خواهد کشید. البته  
تنزل درک وجدانی ترامپ نیز همانقدر است که تظاهر می کند نمی داند، ریشه 
این تنفر در کجاست و مظلومیت چه کسی و شقاوت چه جریانی، قلوب جوانان 
و نسل »زد« غربی را بیدار ساخته است. بیداری  و بینشی که به تدریج در 
سال ها و دهه های آینده،  نه تنها سطح جوامع بلکه تریبون ها و پارلمان های 
اروپایی و آمریکا و حتی هیات حاکمه این قدرت ها را تحت تاثیر قرار خواهد داد 

و فضا را برای »ایده صهیونیسم« تنگ تر خواهد ساخت.
و: »تروا و داموکلس« و »ضرورت بیداری«

این که انتخابات آمریکا به کجا خواهد کشید، در یادداشت های بعدی بیشتر 
خواهم نوشت )ان شاء الله(، اما وظیفه همه روشنفکران است که نسبت به 
خطرات این اختناق »مافیای تکنولوژی و قدرت« که متاسفانه غالبا از 
حاکمیت های غربی پشتیبانی می شود و چون »اسب تروآ« در جیب و »شمشیر 
داموکلس« بر سر، آزادی و استقلال انسان ها را هدف قرار داده و جهان را ناامن  
و رعب آور ساخته است، همه را هشیار ساخته و بدون فوت وقت هم برای 
استقلال و امنیت تکنولوژیک ملت ها، و هم برای جهانی نه چند قطبی، که چند 

ضلعی با ماهیتی انسانی تر و امن تر چاره اندیشی نمایند.

یادداشت

بیانیه شاخه دانشگاهیان 
حزب مردم سالاری

 به مناسبت آغاز سال تحصیلی
شاخه دانشگاهیان حزب مردم سالاری طی بیانیه ای آغاز 
سال تحصیلی را تبریک گفت. متن این بیانیه به شرح زیر 
است: »به امید سرآمدی دانشگاه و تلاش برای رسیدن 

دانش به جایگاهش
حزب مردم سالاری به عنوان حزبی برخاسته از اصول 
دموکراسی، عدالت اجتماعی و توسعه پایدار؛ از زحمات 
بی وقفه مؤسسات تولید علم و آگاهی در کشورمان به ویژه 
اعضای هیات علمی دانشگاه های محترم صمیمانه قدردانی 
و آغاز سال تحصیلی جدید را به اساتید و دانشجویان عزیز 

تبریک عرض می کند.
 تعهد و مشارکت اساتید و دانشجویان در رشد و پیشرفت 
دانش علمی و اجتماعی در ایران نقش اساسی داشته است. 
بااین حال در پی حوادث پاییز ۱40۱ و اخراج، بازنشستگی 
پیش از موعد و عدم تمدید قرارداد کاری برخی از اساتید 
محترم، نگرانی های جدی را در این حوزه برانگیخته است. 
این برخوردها، که اغلب با رویارویی های امنیتی همراه بود، 
آزادی آکادمیک را که بستر هر نهاد علمی در حال شکوفایی 
را تشکیل می دهد، تضعیف کرد. چنین اقداماتی اصول و 
استانداردهای دانشگاهی شناخته شده را نقض کرده و 
یکپارچگی فکری دانشگاه های ما را در آینده نزدیک تهدید 
می کند. افول تدریجی دانش و علم که به دنبال چنین 
اقداماتی صورت می گیرد، چشم اندازی نگران کننده ای 
را به دنبال خواهد داشت؛ چرا که دانشگاه ها باید پناه گاه 
آزاداندیشی و تحقیقات مستقل باشد، نه عرصه هایی برای 
سرکوب صداهای مخالف یا اجرای تفسیرهای محدود و 
گزینشی از قانون. در این زمینه، ما بر نیاز فوری، دقیق ، 
قانونی  و منصفانه  روند بررسی وضعیت اساتید و دانشجویانی 
که از تدریس محروم یا با احکام سنگین انضباطی مواجه و 
از فرصت های آموزشی محروم شده اند، تاکید می کنیم. این 
تصمیمات، اگر بر اساس ترجیحات شخصی یا تفسیرهای 
قانونی محدود باشد، باید اصلاح و بازنگری شوند. علاوه بر 
این، تحمیل اقدامات فراقانونی و ذهنی که آزادی بیان و 
اندیشه را در محیط های دانشگاهی محدود می کند، نقض 
فاحش اصول اساسی و مورد نیاز برای پیشرفت دانشگاهی 
است. این رفتارها را باید به صراحت محکوم و متوقف کرد. 
بررسی دقیق اخراج اساتید و دانشجویان نه تنها یک الزام 
قانونی است، بلکه نشان دهنده بازگشت ضروری به قوانین 
اساسی عدالت و انصاف است که مورد غفلت قرار گرفته 

است.
شاخه دانشگاهیان حزب مردم سالاری از شما مسئولین 
محترم می خواهد که برای حفظ سلامت فکری دانشگاه 
و بازگرداندن فضای علمی و انتقادی به فضایی که آزادی، 
تحقیق و پیشرفت را تقویت می کند، اقدام فوری انجام 
دهید. چرا که ما اطمینان داریم که شما مسئولین محترم، 
اقدامات لازم را برای تضمین احیاء و حفاظت از مؤسسات 
دانشگاهی و حفظ نقش آنها به عنوان ستون های پیشرفت 

فکری و علمی انجام خواهید داد.
- رونوشت و خطاب به:

ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران؛ جناب آقای دکتر 
مسعود پزشکیان

وزیر محترم علوم و تحقیقات و فناوری؛ جناب آقای دکتر 
حسین سیمایی صراف

وزیر محترم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ 
جناب آقای محمدرضا ظفرقندی

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی:
رئیس جمهور در سازمان ملل 

رویکرد تعامل ایران با دنیا را تبیین کند
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، گفت: از نگاه بنده 
رئیس جمهور در نشست مجمع عمومی سازمان ملل باید در 
وهله اول دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران را برای تعامل 

با دنیا تبیین کند.
اصغر سلیمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اهمیت سفر 
رئیس جمهور به نیویورک برای شرکت در نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل، بیان کرد: از آنجا که روسای کشورهای 
دنیا در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل حضور 
دارند، فرصت استثنایی است که رئیس جمهور می تواند 
اهداف و آرمان ها و مسائلی که  جمهوری اسلامی ایران دنبال 
می کند را به گوش جهانیان برساند. باتوجه به شرایطی که 
امروز در دنیا وجود دارد و نگاهی که رئیس جمهور  به 
تحولات بین المللی دارند می تواند مواضع مهمی را مطرح 
کند. وی اظهار کرد: از نگاه بنده رئیس جمهور در وهله اول 
باید دیدگاه های ایران را برای تعامل با دنیا را مطرح کند. 
از سوی دیگر باید گامی برای رفع تحریم هایی برداشته شود 
که چندین سال است علیه ایران تمدید می شود. از سوی 
دیگر ملاقات ها و دیدار رئیس جمهور با روسای جمهور سایر 
کشورها حائز اهمیت است. این دیدارها  می تواند در رفع و 
خنثی سازی این تحریم ها که چندین سال است گریبانگیر 

ملت ایران شده است، موثر واقع شود.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از طرف 
دیگر شرایطی که امروز در غزه حاکم بوده و شاهد کشتار 
و نسل کشی مردم بی گناه در غزه هستیم، بایستی رئیس 
جمهور به طور مناسبی وضعیت غزه را در این نشست 
تبیین کند. این یک نسل کشی است و اسرائیل بدون مهابا 
دارد مردم را از بین می برد. از سوی دیگر پیگیری مباحث 
تجاری و اقتصادی از دیگر مسائلی است که می توان در 
حاشیه نشست سازمان ملل تیم همراه رئیس جمهور به 
آن بپردازند. وی تاکید کرد: دیدار با فعالان اقتصادی، 
سرمایه گذاران و بازرگانان مقیم خارج نیز از دیگر مباحث 

مهمی است که باید در این سفر به آن پرداخته شود.

محسن رضایی:
می خواهند ما را به جنگ تمام عیار 

تحریک کنند
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اکنون نتانیاهو 
کار صدام را انجام می دهد و برای کشاندن ما به جنگ 
تمام عیار با آمریکا، مدام در حال تحریک ایران و انجام 
اقدامات تروریستی همچون حمله به سفارتخانه و ترور 

اسماعیل هنیه است .
به گزارش ایسنا، محسن رضایی در سفر به خوزستان و 
شهر مسجدسلیمان با حضور در جمع بزرگان و نمایندگان 
طوایف ایل بختیاری، با اشاره به رونمایی  از تندیس 
سردار سلیمانی در ورودی شهر، گفت: اجداد خانواده 
شهید سلیمانی سال ها پیش، از مسجدسلیمان به کرمان 
مهاجرت کردند و او اصالتا بختیاری است. از سوی دیگر 
مسجد سلیمان که بارها مورد حملات و بمباران رژیم بعث 
در دوران جنگ تحمیلی قرار گرفت و چندصد شهید و 
جانباز تقدیم کشور کرد، نمادی از مقاومت و مجاهدت 

است.

ویژه

رویداد

گفت:  اصلاحات  جبهه  سخنگوی 
شورای  مجلس  نمايندگان  از 
شأن  حفظ  برای  داريم  اسلامی استدعا 
مجلس و قرار گرفتن مجلس در جايگاه 
قانونی خود بنا به فرموده حضرت 
بايد در رأس امور باشد به  امام)ره( که 
جای دخالت در اجرا نسبت به تعیین 
تکلیف نهادهای موازی اقدام عاجل به 

عمل آورند.
جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات در 
گفت وگو با ایلنا، درباره اخباری که از گوشه و 
کنار درباره دخالت برخی نمایندگان مجلس 
برای انتصابات دولتی گفت: وقتی نماینده 
مجلس رأی را از یک شهری می گیرد، 
در سطح »ملی« نماینده مجلس برای 
تصمیم گیری و قانون گذاری است. همان طور 
که طبق قانون، انتخاب وزرا به عهده مجلس 
است، در ازای این رأی و اعتباری که مجلس 
به یک نفر به عنوان وزیر می دهد و توسط 
رئیس جمهور منصوب می شود، به موجب 
قانون دارای اختیاراتی است. اگر نماینده 
بخواهد در انتصاب افراد نقش داشته باشد 
یا اعمال نظر کند، تهدید اختیارات دستگاه 

اجرایی محسوب می شود. 
در صورتی که هرگونه کوتاهی یا اختلالی در 

حوزه مدیریتی و اجرا در هر وزارتخانه ای 
ایجاد شود، مسئول و بالاترین مقام وزیر است 
که باید پاسخگو باشد. اگر قرار بر این باشد 
که نمایندگان مجلس در انتصاب مسئولین 
اجرایی اعمال نظر کنند، اصل تفکیک قوا و 

اصل مسئولیت و اختیار به هم می ریزد.
وی افزود: ما نمی توانیم اختیار را از وزرا سلب 
کنیم، در عزل و نصب ها دخالت کنیم، ولی 
مسئولیت آن را کماکان بر عهده دستگاه های 
اجرایی و وزیر مربوطه قرار دهیم. رهبری 
هم قبلا توصیه هایی داشتند، در انتخابات 
اخیر برخلاف دو انتخاب گذشته، اکثریت 
به نوع نگاه حامیان و شخص آقای پزشکیان 
رأی دادند و تعداد قابل توجهی از همین 
اقلیتی هستند که  نمایندگان، منتخب 
برخلاف نگاه و رأی  آقای پزشکیان بوده و 
شاید احساس می کنند منافع شان تهدید 
می شود. در صورتی که اولویت اول نماینده 
امروز مجلس حوزه انتخابیه و حامیان او 
نیست، بلکه اولویت امروز او باید از یک نگاه 
ملی برخوردار باشد. باید برای مشکلات و 
خروج از بن بست های کشور در سطح ملی 

تدبیر کند.
این فعال سیاسی تصریح کرد: بنابراین 
برخی نمایندگان مجلس، نگران آرا و پایگاه 

رأی شان در حوزه های محلی هستند و این 
امر موجب شده که دخالت کنند و برای 
آینده خودشان و حامیانشان این فشارها و 

اعمال نظرها را انجام دهند.
 عملا این رفتار در تعارض با  منافع ملی، 
مصلحت، جایگاه مجلس و در تعارض با 
قانون است. اصل تفکیک قوا را به هم ریخته 
و اصل تناسب اختیار مسئولیت را در این جا 
مخدوش می کند. اگر قرار است نمایندگان 
در انتصابات اعمال نظر کنند و نقش داشته 
باشند، دیگر هیچ ضرورتی در نظارت وجود 
ندارد، نمی توانند از وزرا سوال کنند و وزرا 
را مورد استیضاح قرار دهند. آن موقع خود 
نماینده باید پاسخگو باشد و این پاسخگویی 
در اختیار افکار عمومی  قرار بگیرد که این 
نمایندگان هستند که مدیران اجرایی را 
منصوب می کنند و اگر اشکال و ناکارآمدی 
متوجه حوزه دولت شد، دیگر دستگاه اجرایی 
نباید پاسخگو باشد، بلکه خود مجلس و 
 نمایندگان آن هستند که باید پاسخگو 

باشد.
وی افزود: بنابراین مجلس نمی تواند هم 
قانون گذاری کند، هم مجری و هم ناظر 
باشد. اگر اینطور باشد باید نظارت از 
مجلس و مسئولیت از دولت گرفته شود و 

به هم ریختن اختیارات و مسئولیت مطرح 
می شود. رسانه ها و نهادهای مدنی و سیاسی 
و  می باست ایفای نقش کرده و این موضوع 
را برای تنویر افکار عمومی شفاف کرده و از 
نمایندگان سؤال کنند که بنا به چه دلایلی 
در انتخاب مدیران اجرایی دخالت می کنند. 

 امام درباره ضرورت پاسخگو کردن 
نمایندگان مجلس برای عملکرد خود با توجه 
به توصیه رهبری در چهارچوب اختیارات و 
وظایف قانونی مجلس گفت: بله، در اینجا 
افکار عمومی و رسانه ها باید ناظر بر عملکرد 
مجلس عمل نموده و از مجلس به صراحت 
سوال شود که بنا به چه حقی در امر اجرا 
و انتخاب مدیران اجرایی دخالت می کنند؟ 
مجلسی که باید قانون گذار باشد نه مجری. 
مجلسی که باید ناظر بر اجرا باشد نه اینکه 
خود در اجرا دخالت کند. این روند باید 
شفاف باشد و مشخص شود نمایندگان 
مجلسی که در انتخاب مدیران اجرایی 
دخالت می کنند، بنا به چه ادله ای این کار 

را می کنند و توجیه شان چیست.
وی تصریح کرد: در اینجا هیأت رئیسه 
مجلس، مسئول است، نهاد نظارت بر عملکرد 
نمایندگان می بایست بیشتر فعال شود، 
قوه قضائیه باید در این زمینه فعال شود، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان 
نهاد بالادستی و ناظر بر اجرای سیاست های 
کلان نظام از طرف رهبری، باید مستقل از 
جایگاه خود ورود کرده و این موارد را به 
صورت شفاف در اختیار رهبری و در اختیار 
افکار عمومی قرار دهد. این دخالت، صریح و 
غیرقانونی است و اگر افکار عمومی نسبت به 
این موضوع فعال تر عمل کند، باعث تنظیم 

رفتار نمایندگان هم خواهد شد.
این فعال سیاسی افزود: در خاتمه 
از نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی استدعا داریم برای حفظ شأن 
مجلس و قرار گرفتن مجلس در جایگاه 
قانونی خود بنا به فرموده حضرت امام )ره( 
که باید در رأس امور باشد به جای دخالت 
در  اجرا نسبت به تعیین تکلیف نهادهای 
موازی که دخالت در امر قانون گذرای نموده 
و عملا اختیار و نظارت را از این رکن مهم 
نظام جمهوری اسلامی برخلاف قانون اساسی 
سلب نموده و موجب مخدوش شدن جایگاه 
تنها رکنی که باید  قانون گذاری کند 

شده اند، اقدام عاجل به عمل آورند.

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه گفت: 
منافع ملی در گرو حرکت های باندی و 
سیاسی نیست، بلکه منافع ملی ما در 
گروه همدلی میان ديدگاه های مختلف 

است. بايد سلايق مختلف را بپذيريم.
جواد هروی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به ضرورت فراهم کردن بستر مخالفت در 
سطح جامعه بجای برخوردهای آنی و احیانا 
سلیقه ای، بیان کرد: آنچه در فضای امروز 
جامعه وجود دارد یک فضای طبیعی از روند 
تحرک های سیاسی در جامعه ایران معاصر 
است. فقدان احزاب در جامعه کنونی شاید 
مهم ترین مشکل و معضلی است که ما را از 
هدایت به یک  جامعه آرام توام با تسامح و 
مدارا دور می کند. متاسفانه مادامی که احزاب 
به صورت واقعی در جامعه هویت پیدا نکرده 
و مبنای حرکت های سیاسی نباشند ما 
دچار این تنش های داخلی به ظاهر سیاسی 

هستیم.
مفهوم واقعی وفاق ملی 

وی ادامه داد: جامعه ای که از فرآیند عقلانیت 

برخوردار باشد و مبتنی بر رویکرد منطقی 
عمل کند تمام پتانسیل و توانمندی خود 
را مصروف می کند برای  رسیدن به یک 
جامعه پیشرفته، توانمند، کارآمد و جوان 
و در واقع اهداف روشن و متعالی را دنبال 
می کند. جامعه ای که نمی تواند در این مسیر 
حرکت کند دچار معضلات مختلف چه در 
عرصه بکارگیری نیروها و چه در بحث مسیر 

حرکت خواهد شد.
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه تصریح کرد: 
امروز دولت چهاردهم با شعار وفاق ملی به 
میدان آمده است. متاسفانه برخی از گروه ها 
و احزاب معنای وفاق را این می دانند که 
یک مشت از اصلاح طلب ها، یک مشت از 
اصولگراها و یک مشت از اعتدالیون را کنار 
هم گذاشته و بگویند وفاق ملی انجام شده 
است. در حالی که وفاق ملی این نیست. وفاق 
ملی تحمل شنیدن صدای مخالف است. این 
مبنای جامعه کارآمد است؛ یعنی جامعه ای 
که به جای برخورد، پذیرش اندیشه مخالف 

را داشته باشد.

رمز سعادت جامعه 
پذيرش انديشه های مخالف است

وی تاکید کرد: این بستری برای رویش، 
رشد و پیشرفت جامعه می شود. زمانی که 
به تاریخ نگاه می کنیم جوامعی که قدرت 
پذیرش اندیشه مخالف را پیدا کردند به 
سمت سعادت گام برداشته اند و جوامعی 
که به حرکت های مخالف و ساز مخالف 
خود پاسخ منفی دادند هیچ گاه به جایگاه 
رستگاری نرسیدند. حتی در مبانی دینی ما 
این توصیه دیده می شود. در خطبه  ۲0۶ 
نهج البلاغه حضرت امیر می فرماید که حتی 
به دشمنان خود اهانت نکنید، بگویید خدایا 

آنها را هدایت کن.
وی خاطرنشان کرد: فضای امروزی جامعه 
ما همان طوری که مقام معظم رهبری 
نیز همواره بر آن تاکید داشتند باید توام 
با مدارا، ملایمت و پذیرش اندیشه مخالف 
باشد. اینگونه است که ما اگر در داخل کشور 
تحمل پذیرش اندیشه مخالف را داشته 
باشیم می توانیم در قبال تهاجم های خارجی 

و هجمه فرهنگی خارجی یکصدا ایستاده و 
از منافع واحد ملی خود دفاع کنیم. منافع 
ملی ما امروز در گرو حرکت های باندی و 
سیاسی نیست بلکه منافع ملی ما در گروه 
همدلی میان دیدگاه های مختلف است. ما 
باید سلایق مختلف را بپذیریم و به آنها اجازه 
ظهور دهیم سپس دیدگاه نقادانه خود را نیز 

بیان کنیم.
وی در ادامه بیان کرد: جامعه امروز به 
سرانجام و سعادت نمی رسد مگر اینکه وفاق 
ملی در معنا و مفهوم خود محقق شود، نه 
اینکه حقیقت پیدا کند. حقیقت آن چیزی 
است که باید باشد اما واقعیت آن چیزی 
است که باید جاری و ساری شود؛ لذا کمک 
به دولت چهاردهم همان طوری که امروز 
مجلس نیز این طریق را پیش گرفته زمینه 
همسازگری و مدارا در بکارگیری نیروهای 
جوان، شایسته و کارشناسان است که 
می تواند فضای جامعه را برای یک حرکت 
سریع به سوی پیشرفت فراهم کند، در غیر 

این صورت ما فقط شعار می دهیم.

اينکه بیخود  با تأکید بر  امام  يادگار 
دعوا  داريم،  مذهبی  دعوای  می گويیم 
برای خودمان  است، گفت: امروز اگر 
و تمسک  اصول  تضییع  به  می خواهیم 
به فروع دچار نشويم، بايد نگاه ما به 
که  ملتی  يک  باشد.  فلسطین  بحث 
برادران ما هستند، چطور بايد فرياد »يا 
للمسلمین« بلند کنند؟! همه نشسته ايم 
و حرف می زنیم و تصور می کنیم کار 
ديگری از ما بر نمی آيد؛ بلکه برمی آيد، 

فقط بايد حرکت  ايجاد کنید.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
سیدحسن خمینی در مراسم تجدید میثاق 
مهمانان سی و هشتمین اجلاس وحدت 
اسلامی با آرمان های امام خمینی)س(، گفت: 
امیرالمؤمنین)ع( می فرماید اگر خواستید 
ببینید حکومت ها یا ملت ها چه زمانی فرو 
می پاشند، ببینید این چهار چیز در آنها 
هست یا نیست. تضییع اصول، تمسک به 
فروع، تقدیم اراذل و تأخیر افاضل. هر وقت 
دیدید اراذل یک جامعه ارج گرفته اند و 
افاضل آن پایین نشسته اند، اصل کاری ها را 
رها و ضایع کرده اند و سراغ فروعات رفته اند، 
بدانید این دولت، ملت، تمدن، فرهنگ یا 

جامعه در آستانه فروپاشی است.
یادگار امام تصریح کرد: تضییع اصول یعنی 
کارهای اصلی را رها کنید و به مسائل فرعی 
توجه کنید. یکسری در ایران گروه های 
بهایی راه افتاده بود و یکسری افراد داد و 
بیداد می کردند. امام فرمود شما اصل فساد را 
رها کرده اید که سلطنت پهلوی است و سراغ 
چهار تا فرع رفته اید؟! معمولا ما دینداران 
اینگونه عمل می کنیم؛ یعنی کسانی که 
دین ندارند معمولا تضییع اصول و تمسک به 

فروع نمی کنند. معمولا دل خودمان  را با امور 
فرعی خوش می کنیم. این ما نیستیم که از 
بین می رویم، تمدن اسلامی  دچار فروپاشی 

می شود.
وی ادامه داد: معروف است که می گویند 
سلطان محمد فاتح روزی که می خواست 
به قسطنطنیه حمله کند، یک نفر جاسوس 
فرستاد و گفت همه روحانیون مسیحیان 
جمع شده اند و در کلیسای جامع دارند 
بحث می کنند و این خیلی خطرناک است. 
جاسوس رفت و برگشت و گفت داشتند 
بحث می کردند، تیر که رها شد، به جنبه 
ناسوتی مسیر خورد یا به جنبه لاهوتی 
مسیر. گفت توپ ها را بیاورید تا ناسوت و 
لاهوت شان را یکی کنیم! به کسی  که دشمن 
پشت دروازه های خانه اش هست و سر ناسوت 
و لاهوت دعوا می کند، باید گفت دشمنت 
را بشناس! سیدحسن خمینی تأکید کرد: 
ممکن است یک کسی بگوید این نکته را 
همه می دانیم، چرا عمل نمی کنیم؟ چرا در 
طول تاریخ مسلمانان عمل نکردند؟ چه شد 
که تمدن هایی فرو ریخت؟ چون بدون توجه 
به اینکه اصل چیست، به سراغ فرع رفتند. 
یکی از مهم ترین علل  گم کردن اصل و فرع، 

»منیّت« است. 
بیخود می گوییم دعوای مذهبی داریم؛ دعوا 
برای خودمان  است! دعوا سر این است که 
من باشم یا شما باشید! امام اگر توفیق 
داشت، به خاطر این است که پا روی نفس 
خودش گذاشت. ابتدا باید این داستان را حل 

کنیم؛ یک گام بردار و یک حرکتی کن.
وی اظهار کرد: چیزی که ما در دوره انقلاب 
شاهد بودیم، چه انقلابی در روح و جان مردم 
شد که فرد از خودش می گذشت؟ اگر این 

بشود، آن وقت شرط دوم  »عقل« است. به 
قوه عاقله توسل کنیم. با هم حرف بزنیم و 
مشورت  کنیم. اگر قریب دو میلیارد مسلمان 
زانوی غم  بغل کرده اند و روی شان نمی شود 
در روی پیامبر)ص( نگاه کنند که یک عده 
در فلسطین جنایت می کنند، به خاطر این 
است که »تنصروا الله« ندارند. یادگار امام با 
تأکید بر اینکه اگر امام توانست این انقلاب 
را بیاورد به خاطر این بود که اول از خودش 
گذشت، گفت: »من که باشم که بر آن خاطر 
عاطر گذرم؟« البته به این معنا نیست که 
بنشینیم و کاری نکنیم؛ چون همان که گفته 
من کسی نیستم، گفته باید دائما تلاش 
کنیم. بخش هایی که از اختیارت خارج است 

را به خدا واگذار کن.
وی اظهار کرد: امروز واقعیت این است که 
هیچ موضوعی در اسلام مهم تر از مسأله غده 
چرکین رژیم صهیونیستی نیست. وحدت 
به این معنا نیست که شیعیان سنّی شوند 
و سنّی ها شیعه شوند یا اینکه من و شما 

عقاید خودمان را کنار بگذاریم. وحدت به 
این است که من و شما توجه کنیم که یک 
پیامبری هست و همه کسانی که ما به آنها 
احترام می گذاریم، سایه شخصیت او هستند. 
او امروز از همه ما توقع دارد که دل ها را به 

هم محکم و عزم ها را کنیم.
سید حسن خمینی افزود: امروز اگر 
می خواهیم به تضییع اصول و تمسک به 
فروع دچار نشویم، باید نگاه ما به بحث 
فلسطین باشد. یک ملتی که برادران ما 
هستند، چطور باید فریاد »یا للمسلمین« 
بلند کنند؟ همه نشسته ایم و حرف می زنیم 
و تصور می کنیم کار دیگری از ما بر نمی آید؛ 
بلکه برمی آید، فقط باید حرکت  ایجاد کنید. 
وحدت بالاتر از این که امروز در جنوب لبنان  
شیعیان به خاطر اهل سنت  فلسطین به 

شهادت می رسند؟! 
این بزرگترین پیام وحدت است. ولی ما 
درگیر بعضی دعواهای خودمان  می شویم که 

نباید باشیم.

انتقاد سخنگوی جبهه اصلاحات از دخالت نمایندگان در انتصابات:

به جای دخالت، تکلیف نهادهای موازی را مشخص کنید

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه:

مفهوم واقعی وفاق ملی، تحمل شنیدن صدای مخالف است

یادگار امام در تجدید میثاق سی و هشتمین اجلاس وحدت اسلامی  با آرمان های امام خمینی)س(:

بیخود می گوییم دعوای مذهبی داریم؛ دعوا برای خودمان  است


